
    
Indienen van een 
Amendement aan de 
gemeenteraad ex artikel 28 
van het Reglement van orde 
voor de gemeenteraad

Amendement bedenkingen Landal recreatiepark Grotel 5

Amendement wordt ingediend door: Sociaal Gemert-Bakel en D66

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen:

De raad van de gemeente Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op 6 juli 2023,

Overwegende dat:

 De natuurgebieden Grotelse Heide en De Biezen kwetsbare gebieden zijn met de 
hoogste  en bijzondere natuurwaarden in onze gemeente, (o.a. de diverse zeldzame 
soorten planten en dieren); 

 Deze gebieden nu al een te grote recreatiedruk kennen met aantoonbare negatieve 
effecten op de biodiversiteit en dat deze recreatiedruk alleen maar toe zal nemen;

 Er een grote toename zal zijn van verkeersbewegingen waar de wegen in het gebied 
niet op berekend zijn en die bovendien niet alleen de verkeersveiligheid en het 
woongenot van de omwonenden aan zal tasten evenals die van recreërende  fietsers 
en voetgangers, maar ook veel verkeersslachtoffers onder de plaatselijke fauna 
(zoogdieren, vogels, amfibieën) met zich mee zal brengen

 het gebied in het verleden meermaals bestemd is voor extensieve recreatie;

 Door de toenemende recreatiedruk ook de biodiversiteit in Ecologische 
VerbindingsZone enorm aangetast gaat worden, wat zeer strijdig is met het doel van 
een EVZ;

 recreanten ook honden meebrengen die het gebied met uitwerpselen (stikstof, 
parasieten), gifstoffen tegen teken en vlooien en geblaf zullen belasten;

 Er nog een onderzoek gedaan wordt naar de huidige verkeersintensiteit op de 
wegen in de omgeving van het toekomstige vakantiepark Grotelse Heide en De 
Biezen, wat tot een nauwkeuriger inschatting zal leiden van de gevolgen die de 
aanleg van het vakantiepark zal hebben;



 Er vóór de realisering van het project een stikstofberekening gedaan dient te worden, 
gelet op de afstand tot het Natura 2000-gebied “De Bult"; 

 Er nog een onderzoek  plaats moet vinden naar de aanwezige flora en fauna in het 
gebied en de mogelijke bedreigingen die het vakantiepark met zich mee zal brengen 
t.b.v. een natuurvergunning door de provincie;

 Er nog geen omgevingsvergunning verleend is door de provincie;

 Er grote twijfels zijn of de Raad bevoegd is om het voorgestelde besluit te nemen, 
gelet op artikel WABO 2.27

Besluit:    

Het raadsbesluit als volgt te wijzigen:                                                                                                                   

 Het afgeven van een definitieve verklaring van geen bedenkingen door de 
gemeenteraad voor het realiseren van 136 vakantiewoningen en het aanleggen 
van een park voor de locatie Grotel 5 in Bakel, uit te stellen tot het moment 
waarop de resultaten van voornoemde onderzoeken (verkeersintensiteit en flora 
en fauna) en vergunningen (natuurvergunning en omgevingsvergunning) bekend 
zijn en het hierna opnieuw voor te leggen aan de gemeenteraad.

en gaat over tot de orde van de dag

Ondertekening door indiener(s)

Marius Vos

Sociaal Gemert-Bakel

D66


